

		Bilan au	M o u v e m e n t s		Bilan au
		31.12.2016	Débit	Crédit	31.12.2017
1	Actif	1'488'170.79	389'840.95		1'878'011.74
	PATRIMOINE FINANCIER	625'425.44	269'964.70		895'390.14
10	Disponibilités	157'364.61		104'129.21	53'235.40
1020	Compte courant bancaire	157'364.61		104'129.21	53'235.40
1020.01	UBS 6F-770,890.0	157'364.61		104'129.21	53'235.40
11	Avoirs	251'993.23	337'234.26		589'227.49
1110	Compte courant Etat/Associations	42'506.52		22'275.18	20'231.34
1110.00	Compte courant associat. salle polyvalente	8'772.91		741.83	8'031.08
1110.10	Compte courant de l'Etat de Fribourg	28'596.41		21'533.35	7'063.06
1110.15	Compte courant de l'ASGS, Rue	5'137.20			5'137.20
1120	Débiteurs impôts	81'676.10	424'190.40		505'866.50
1120.14	Débiteurs impôts 2014	9'630.10		97.95	9'532.15
1120.15	Débiteurs impôts 2015	72'046.00	92'112.10		164'158.10
1120.16	Débiteurs impôts 2016	0.00	332'176.25		332'176.25
1150	Autres débiteurs	127'810.61		64'680.96	63'129.65
1150.00	Débiteurs charges sociales	1'125.35		683.95	441.40
1150.01	Débiteurs eau	10'193.75		1'456.05	8'737.70
1150.02	Autres débiteurs	34'489.61		16'512.46	17'977.15
1150.04	Impôt anticipé à récupérer	4.45		4.45	0.00
1150.06	Débiteurs épuration non échus (30%)	9'052.80		1'702.80	7'350.00
1150.14	Débiteurs taxe immobilière 2014	240.00		240.00	0.00
1150.15	Débiteurs taxe immobilière 2015	4'279.15		3'309.25	969.90
1150.16	Débiteurs taxe immobilière 2016	8'036.40		7'216.10	820.30
1150.17	Débiteurs taxe immobilière 2017	0.00	2'087.50		2'087.50
1150.70	Avance pr équilibre du cpte eau potable EP	60'389.10		35'643.40	24'745.70
13	Actifs transitoires	216'067.60	36'859.65		252'927.25
1390	Actifs transitoires	216'067.60	36'859.65		252'927.25
1390.16	Actifs transitoires impôts 2016	216'067.60		216'067.60	0.00
1390.17	Actifs transitoires impôts 2017	0.00	252'927.25		252'927.25

		Bilan au	M o u v e m e n t s		Bilan au
		31.12.2016	Débit	Crédit	31.12.2017
	PATRIMOINE ADMINISTRATIF	862'745.35	119'876.25		982'621.60
14	Investissements	762'741.35	136'875.25		899'616.60
1400	Terrains	50'296.85		50'294.85	2.00
1400.95	Terrain Sur-la-Ville Le Parc 2005	1.00			1.00
1400.98	Terrains diversés rectif 2008-11-12-16-17	50'295.85		50'294.85	1.00
1410	Ouvrages de génie civile	664'445.10	235'162.50		899'607.60
1410.32	Swisscom TV raccordement 2011	1.00			1.00
1410.68	Route communale sécurité 2004-05-12-13-14	40'612.45		40'611.45	1.00
1410.69	Chemin piétonnier Pasquiers 2010-11-12	19'678.70		19'678.70	0.00
1410.80	Route du Moulin Travaux 2017-2018 Regroupement	0.00	251'184.70		251'184.70
1410.90	Moulin réseau EP-EC 2014-2015-2017 Regroupement	6'572.20	62'486.95		69'059.15
1410.93	Conso réseau EP haut village 10-14-15-16	579'359.75			579'359.75
1410.97	Ruisseau EC Les Pasquiers 2014	18'220.00		18'219.00	1.00
1410.99	Chemins forestiers Les Melleys 2013	1.00			1.00
1430	Bâtiments	44'402.40		44'396.40	6.00
1430.10	Local pompiers (nouveau) 2006-07	1.00			1.00
1430.62	Local d'édilité (nouveau) 2006-07	1.00			1.00
1430.90	Abri bus route du Moulin 2010	1.00			1.00
1430.93	Place de jeu communale 2000-2013	13'650.00		13'649.00	1.00
1430.94	Ecole+travaux de rénovation 2013	30'748.40		30'747.40	1.00
1430.96	Abri PC 2002-03	1.00			1.00
1450	Fôrets	3'597.00		3'596.00	1.00
1450.81	Forêts	3'597.00		3'596.00	1.00
15	Prêts et participations permanentes	100'004.00		16'999.00	83'005.00
1520	Communes	3.00			3.00
1520.20	Salle polyvalente (enseignement) 1997	1.00			1.00
1520.30	Salle polyvalente (loisirs) 1997	1.00			1.00
1520.74	Cimetière de Promasens 2007	1.00			1.00
1540	Sociétés d'économie mixte	100'000.00		16'999.00	83'001.00
1540.80	Syndicat AF part travaux AF 2005-07	17'000.00		16'999.00	1.00
1540.85	Syndicat AF travaux pour propre compte	83'000.00			83'000.00

			Bilan au	M o u v e m e n t s		Bilan au
			31.12.2016	Débit	Crédit	31.12.2017
1550	Institutions privées		1.00			1.00
1550.72	Saidef 141 actions nominatives (Fr. 5640)	T	1.00			1.00
	Total des actifs		1'488'170.79	389'840.95		1'878'011.74
2	Passif		1'488'170.79	560'163.98		2'048'334.77
	FONDS ÉTRANGERS		353'906.10	531'436.28		885'342.38
20	Engagements courants		122'907.75	77'135.03		200'042.78
2000	Créanciers		122'907.75	77'135.03		200'042.78
2000.01	Créanciers charges sociales		134.20	50.90		185.10
2000.02	Créanciers divers		20'023.70	22'833.60		42'857.30
2000.03	Créanciers dépenses autres (associations)		23'228.65	947.48		24'176.13
2000.06	Créanciers c/c Etat		108.00	18'289.95		18'397.95
2000.13	Créanciers impôts 2013		22'167.50		22'167.50	0.00
2000.14	Créanciers impôts 2014		45'685.25		45'685.25	0.00
2000.15	Créanciers impôts 2015		10'341.80	17'800.45		28'142.25
2000.16	Créanciers impôts 2016		0.00	14'802.70		14'802.70
2000.50	Créanciers divers investissements		1'218.65	70'262.70		71'481.35
22	Dettes à moyen et long terme		3'600.00		3'600.00	0.00
2210	Autres emprunts		3'600.00		3'600.00	0.00
2210.81	Emprunt LIM local pompiers		3'600.00		3'600.00	0.00
24	Provisions		175'000.00	175'000.00		350'000.00
2400	Compte de fonctionnement		175'000.00	175'000.00		350'000.00
2400.60	Provision réfection route + modération		175'000.00			175'000.00
2400.65	Provision aménagement place de la douane		0.00	175'000.00		175'000.00
25	Passifs transitoires		52'398.35	282'901.25		335'299.60
2510	Loyers, fermages et redevances de droit de superficie		900.00			900.00
2510.00	Loyers encaissés d'avance		900.00			900.00
2590	Autres comptes transitoires		51'498.35	282'901.25		334'399.60
2590.00	Passifs transitoires divers		51'498.35		28'548.35	22'950.00
2590.20	Passif transitoire litige assujettissement fiscal 2014-16		0.00	311'449.60		311'449.60

		Bilan au	M o u v e m e n t s		Bilan au
		31.12.2016	Débit	Crédit	31.12.2017
	FINANCEMENTS SPÉCIAUX	488'286.30 	28'727.70		517'014.00
28	Réserves	488'286.30 	28'727.70		517'014.00
2800	Réserves obligatoires	488'286.30 	28'727.70		517'014.00
2800.14	Réserve pompiers	1'766.90	1'694.95		3'461.85
2800.16	Réserve contribution place abri PC	54'000.00			54'000.00
2800.70	Réserve EP Eau potable investissement	143'335.50	35'961.55		179'297.05
2800.71	Réserve EU-EC Eaux usées/clairés investiss.	282'668.75		8'300.00	274'368.75
2800.72	Réserve élimination ordures ménagères	1'320.25		1'320.25	0.00
2800.74	Réserve EU-EC Eaux usées/clairés fonctionn.	5'194.90	691.45		5'886.35
	FONDS PROPRES	645'978.39 			645'978.39
29	Fortune nette	645'978.39 			645'978.39
2900	Fortune nette	645'978.39 			645'978.39
2900.00	Fortune nette]	645'978.39			645'978.39
	Total des passifs	1'488'170.79 	560'163.98		2'048'334.77
	Excédent des passifs				170'323.03